CUSTOMIZED COMBUSTION CONCEPTS
HG 50
Газовая горелка
RU: Техническая информация, инструкция по установке и эксплуатации
HG 50
Газовые горелки HG 50..
Инструкция по эксплуатации и монтажу
Herrmann HG50..
2
Содержание
Тема           страница
Технические данные          3
Кривые избыточного давления        4
Комплект поставки          4
Расшифровка типового обозначения         4
Монтаж газовой горелки         5
Схема монтажа          5
Подсоединение газа          6
Проверка герметичности         6
Удаление воздуха          6
Рабочий диапазон горелки         7
Монтажные размеры          7
Электрическая схема           8
Газовый автомат (менеджер горения)        9
Индикация выявления неисправностей       9
Контроль пламени с помощью электрода ионизации      10
Расчет проходного потока газа        11
Базовая регулировка - смеситель - сжигаемый воздух - количество газа   12
Таблицы регулировок          12
Давление потока/ давление форсунки/ регулировка количества газа   14
Базовая регулировка количества воздуха       14
Точная регулировка количества воздуха       14
Измерение температуры         15
Потери дымовых газов          15
Пример расчета          15
Реле давления воздуха         16
Проверка безопасности         16
Профилактика и уход          16
Позиции сервиса          17
Неисправности / Поиск неисправностей       17
Перечень запасных деталей         18
Чертеж составных частей горелки        20
Herrmann HG50..
3
Технические данные горелок
Газовая горелка HG50-AL.1-E HG50-BL.2-E HG50-AL.1-F HG50-AL.2-F HG50-CL.1-S HG50-DL.2-S
Мощность горелки, кВт 15,5-26 20-65 15,5-26 20-65 15,5-35 30-45
Топливо природный газ природный газ сжиженный газ сжиженный газ городской газ городской газ
Теплотворная
способность, Нu
кВт∙ч/м3
8,2-12 8,2-12 26-34 26-34 3,5-4,8 3,5-4,8
Давление
присоединения, мБар
18-24 18-24 47-58 47-58 7,5-15 7,5-15
Входное давление,
мБар
макс. 100 макс. 100 макс. 100 макс. 100 макс. 100 макс. 100
Подсоединение газа R1/2" R1/2" R1/2" R1/2" R3/4" R1"
Электродвигатель EB 95 C 28/2V EB 95 C 28/2V EB 95 C 28/2V EB 95 C 28/2V EB 95 C 28/2V EB 95 C 28/2V
конденсатор эл.
двигателя, µF
3 3 3 3 3 3
Датчик давления
воздуха
GW 3 A4 GW 3 A4 GW 3 A4 GW 3 A4 GW 3 A4 GW 3 A4
Блок зажигания EBI-1P EBI-1P EBI-1P EBI-1P EBI-1P EBI-1P
Менеджер горения
LGB 21.330 A27
LME 21.330 C2
LGB 21.330 A27
LME 21.330 C2
LGB 21.330 A27
LME 21.330 C2
LGB 21.330 A27
LME 21.330 C2
LGB 21.330 A27
LME 21.330 C2
LGB 21.330 A27
LME 21.330 C2
Мультиблок MB-DLE 403 B01 MB-DLE 403 B01 MB-DLE 403 B01 MB-DLE 403 B01 MB-DLE 405 B01 MB-DLE 410 B01
Шаровой запорный